
VIEDMA, 12 DE JULIO DE 2012 
 
 
                   VISTO: 
                                   El Expediente Nº 138057-EDU-10 del Registro del Ministerio de Educación - 
Consejo Provincial de Educación,                 y 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                   Que por Resolución Nº 662/12 se designó a los Equipos de los Centros de 
Actividades Infantiles (CAI); 
 
                                   Que se han producido movimientos de bajas y altas en el personal de  algunas de 
las sedes CAI;  
 
                                   Que es necesario dar de baja y designar a los perfiles de  los equipos  que se 
encuentran detallados  en el Anexo I de la presente; 
 
                                   Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 
 
POR   ELLO,  y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por los Artículos 84º y 86º de la Ley F  2444 
(texto consolidado) 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 
 
 
ARTICULO 1º.- DAR  DE  BAJA  y DESIGNAR Coordinadores, Talleristas, Maestros  Comunitarios   
                            y Auxiliares que  se  encuentran detallados en el Anexo I de la presente resolución.- 
 
 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR,  comunicar   por    intermedio    de    la   Secretaría     General   a    las  
                              Supervisiones de Educación Primario Zona II de Ingeniero Jacobacci y Viedma, 
Zona III de General Conesa y Cipolletti y Zona IV de San Carlos de Bariloche de los Consejos 
Escolares Sur I, Valle Inferior, Alto Valle Centro I y Andina  Supervisiones  y archivar.- 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 2196 

José Luis MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ANEXO I  - RESOLUCIÓN  Nº 2196 
 

 

ESCUELA PRIMARIA N° 276 - VIEDMA 

    

MAESTRA COMUNITARIA  CALVO ILSA VERONICA 27-16376033-4 BAJA DESDE 04/06/12 

MAESTRA COMUNITARIA  GUTIERREZ MARIA C. 27-22495267-3 
ALTA DESDE 30/06/12  HASTA 
31/01/13 

    

ESCUELA PRIMARIA N° 315- SAN CARLOS DE BARILOCHE 

    

AUXLIAR DANIELA MIGUEL 27-35067309-1 BAJA DESDE 23/06/12 

AUXLIAR ELISABETH DE LOS ANGELES SANDOVAL 27-32574535-0 
ALTA DESDE 14/04/12 HASTA 
31/01/13 

    

ESCUELA PRIMARIA N° 356 - ING. JACOBACCI 

    

COORDINADORA DIANA EGLE GARCIA 27-14396601-7 BAJA DESDE 02/05/12 

COORDINADORA GOMEZ VIVIANA NOEMI 23-22541490-4 
ALTA DESDE 02/05/12 HASTA 
31/01/13 

MAESTRA COMUNITARIA  GOMEZ VIVIANA NOEMI 23-22541490-4 BAJA DESDE 02/05/12 

MAESTRA COMUNITARIA  ANEHUR BLANCA 27-18658660-9 
ALTA DESDE 02/05/12 HASTA 
31/01/13 

TALLERISTA AHUMADA ROSARIO ISABEL 27-21359314-0 BAJA DESDE 04/06/12 

TALLERISTA PARRA ELIANA 27-27406502-3 
ALTA DESDE 04/06/12 HASTA 
31/01/13 

TALLERISTA CARRILLO CLAUDIA VERONICA 27-29045600-8 BAJA DESDE 04/06/12 

TALLERISTA ALDERETE ROMINA 27-31858752-9 
ALTA DESDE 05/07/12 HASTA 
31/01/13 

    

 ESCUELA PRIMARIA N° 9- GRAL CONESA   

    

MAESTRA COMUNITARIA  FURCI, NORMA LIDIA 27-05808625-3 BAJA DESDE 11/06/12 

MAESTRA COMUNITARIA  GAUNA, MONICA BEATRIZ 27-18516608-8 BAJA DESDE 11/06/13 

MAESTRA COMUNITARIA  MANQUILEF, SUSANA 23-27057439-4 
ALTA DESDE 11/06/12 HASTA 
31/01/2013 

MAESTRA COMUNITARIA  CATANI, MARIANGELES 27-34402960-7 
ALTA DESDE 11/06/12 HASTA 
31/01/2014 

    

 ESCUELA PRIMARIA N° 294- CIPOLLETTI   

    

TALLERISTA PALACIO JOSE MATIAS 27-05808625-3 BAJA DESDE 31/05/12 

TALLERISTA BOGGAN CARINA 27-21398052-7   
SUBE DESDE 01/06/12 HASTA 
31/01/13 

 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 359- SAN ANTONIO 
OESTE   

    

AUXILIAR ANABALON ROSA INES       27-27809793-0 BAJA DESDE 30/04/12 

AUXILIAR SIERRA CARLOS NORBERTO-  20-29115588-0 
SUBE DESDE 02/05/12 HASTA 
31/01/13 

TALLERISTA MORELLI MARCELO CRISTIAN 20-22199136-3 BAJA DESDE 30/06/12 


